
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

589
Besluit van 21 november 1984, houdende wijziging van 
het San José-schildluisbesluit 1977 (Stb. 358)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij a.i. van 30 
juli 1984, no. J. 4416, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 3, eerste en vierde lid, van de Plantenziektenwet (Stb. 
1951,96);

De Raad van State gehoord (advies van 24 september 1984, nr. W 
11.84.0428/19.4.39);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw en 
Visserij van 13 november 1984, no. J. 6592, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het San José-schildluisbesluit 1977 (Stb. 358), wordt in dier voege 
gewijzigd dat daarin artikel 6 vervalt en in artikel 7 «de artikelen 2-6» wordt 
vervangen door «de artikelen 2 tot en met 5».

ARTIKEL II

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis­
terie van Landbouw en Visserij. Tevens zal het 
advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 
8 januari 1985, nr. 5.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 21 november 1984
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij, 
A. Ploeg

Uitgegeven de eenentwintigste december 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

StStaaaatstsbblaladd  11998844  558899 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 6 van het San José-schildluisbesluit (Stb. 1977, 358) is 
het verboden San José-schildluizen te houden. Dit verbod kan vervallen 
aangezien in het Besluit bestrijding schadelijke organismen 1959, Stb. 368, 
welk besluit een algemene strekking heeft, een soortgelijke bepaling wordt 
opgenomen die echter ook op andere schadelijke organismen dan alleen 
de San José-schildluis betrekking kan hebben.

De Minister van Landbouw en Visserij a.i.,
G. M. V. van Aardenne

Staatsblad 1984 589 2


	stb-1984-589



